



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 07 de Dezembro de 2022 - Ano XCV - Nº142

www.itabaiana.pb.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 00010/2022

O Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana/PB, Retifica a Publicação do Termo de RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ao processo de Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2022, este publicado nos Diários do Município e Estado (05/11/2012). Onde se lê: ... - RANNIERY GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. CNPJ: 43.874.993/0001-33. Valor: R\$ 80.000,00 ... Leia-se: ... - HENRY FREITAS PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. CNPJ 30.807.771/0001-56. Valor: R\$ 80.000,00. ...

Itabaiana 06 de Dezembro de 2022.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 00010/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DE HENRY FREITAS PARA AS FESTIVIDADES DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB. O SHOW SERÁ REALIZADO EM 07/12/2022 COM DURAÇÃO DE 01:30HS. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00175/2022 - 06.12.22 - HENRY FREITAS PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - R\$ 80.000,00.

Itabaiana 06 de Dezembro de 2022.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 00009/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DE SAMYA MAIA PARA AS FESTIVIDADES DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB. O SHOW SERÁ REALIZADO EM 07/12/2022 COM DURAÇÃO DE 01:30HS. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00174/2022 - 06.12.22 - MAIS SHOWS E EVENTOS LTDA - R\$ 75.000,00.

Itabaiana 06 de Dezembro de 2022.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2022

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Expediente para consumo das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00031/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00172/2022 - 23.11.22 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - R\$ 33.315,00.

Itabaiana 06 de Dezembro de 2022.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

ANÁLISE DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 0009/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Apoio do município de Itabaiana/ PB, realizou o julgamento dos documentos de habilitação das empresas participantes no processo em referência, obtendo-se o resultado abaixo: Empresas Inabilitadas: R&S ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ 30.836.850/0001-95 (descumprimento ao exigido no(s) subitem(ns) 7.5.1); MD2 ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ 21484.295/0001-99 (descumprimento ao exigido no(s) subitem(ns) 7.5.1, 8.2.1, 8.2.9, 8.2.11 e 8.2.12); TRUST CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 09.027.846/0001-90 (descumprimento ao exigido no(s) subitem(ns) 6.7.2); MAUFRS CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS EIRELI, CNPJ 32.219.949/0001-73 (descumprimento ao exigido no(s) subitem(ns) 7.5.1 e 6.7.2); COEN COBSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 09.084.396/0001-77 (descumprimento ao exigido no(s) subitem(ns) 7.5.1 e 8.2.11); CONSTRUTORA SOUSA CAMPOS LTDA, CNPJ 19.175.657/0001-18 (descumprimento ao exigido no(s) subitem(ns) 7.5.1 e 6.7.2); DK CONSTRUÇÕES QUALIDADE DE SERVIÇOS, CNPJ 23.916.946/0001-06 (descumprimento ao exigido no(s) subitem(ns) 6.7.1, 8.2.1, 8.2.4, 8.2.9 e 8.2.13); PLANFORTE CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ 15.610.424/0001-45 (descumprimento ao exigido no(s) subitem(ns) 8.2.10 e 8.2.11); Empresas Habilitadas: - POLYEFE CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI, CNPJ 08.438.654/0001-03; CONSTRUTORA BRTEC LTDA, CNPJ 13.493.236/0001-59; e empresas CFR – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ 28.099.674/0001-04, foi habilitada após a realização de diligência on-line para aferição do documento exigido no subitem 8.2.11, o qual foi comprovado a sua regularidade. Após a conclusão do julgamento acima, fica concedido o prazo para manifestação de recurso, conforme previsto na Lei Federal N º 8.666/93 em seu Art. 109. Caso não haja manifestações no tempo estimado o processo será reaberto para abertura das propostas comerciais das empresas declaradas habilitadas no certame no dia 19/12/2022 as 10hs, no Edifício Sede da Prefeitura Sala de Licitação.

Itabaiana-PB, 06 de dezembro de 2022

Edna de Andrade Louro Araújo
Presidente da Comissão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00022/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00031/2022

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00031/2022, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00022/2022 oriundo do Pregão Presencial 00031/2022, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro
Diretora de Atos e Publicações



para Fornecimento de Materiais de Expediente para consumo das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

VENCEDOR: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO						
CNPJ: 05.457.026/0001-87						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Almofada p/carimbo n.º 03, cor azul, plástica.		UND.	100	4,50	450,00
5	Bastão de cola quente, fino.		UND.	1000	0,55	550,00
6	Bastão de cola quente, grosso.		UND.	1000	0,70	700,00
7	Baterias 3 volts CR2032		UND.	200	2,99	598,00
8	Baterias 9 volts		UND.	100	5,45	545,00
9	Bola de sopro, cores variadas, pacote c/50 unidades.		PCT.	400	4,70	1.880,00
15	Caderno p/desenho pequeno com capa mole.		UND.	100	2,95	295,00
17	Caneta esferográfica, cor azul, caixa c/50 Unidades.		CX.	500	22,10	11.050,00
18	Caneta esferográfica, cor preta, caixa c/50 Unidades.		CX.	500	22,10	11.050,00
19	Caneta esferográfica, cor vermelha, caixa c/50 Unidades.		CX.	40	22,10	884,00
22	Carbono c/1 face, cor preta, cx. c/100 fls.		CX.	20	24,90	498,00
23	Cartolina dupla face, na cor preta		UND.	300	0,69	207,00
25	Cartolina dupla face, cores variadas		UND.	400	0,69	276,00
27	CARTUCHO DE TONER CF217A COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP		UND.	80	59,00	4.720,00
28	CARTUCHO DE TONER TN1060 COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER		UND.	200	44,00	8.800,00
29	Clips galvanizado, n.º 3/0, cx. c/50 Unidades.		CX.	1200	2,15	2.580,00
30	Clips galvanizado, n.º 6/0, cx. c/50 Unidades.		CX.	1200	2,15	2.580,00
31	Clips galvanizado, n.º 8/0, cx. c/25 Unidades.		CX.	600	2,15	1.290,00
32	Cola branca, tubo c/1 Kg.		UND.	50	13,90	695,00
33	Cola branca, tubo c/40g.		UND.	50	0,89	44,50
35	Cola glitter, cores variadas, tubo c/15g.		UND.	200	1,39	278,00
37	Copo descartável para água, cap. de 200ml, caixa c/2500 Unidades.		CX.	1200	88,90	106.680,00
38	Copo descartável para café, cap. de 20ml, caixa c/5000 Unidades.		CX.	100	98,00	9.800,00
41	Envelope branco, tamanho 114x229, pacote c/10 Unidades.		PTC.	300	0,99	297,00
42	Envelope ouro, tipo meio ofício.		UND.	300	0,25	75,00
43	Envelope ouro, tamanho 240x340.		UND.	1000	0,39	390,00
45	Envelope papel madeira A4		UND.	1000	0,35	350,00
46	Envelope papel madeira tipo meio ofício.		UND.	500	0,25	125,00

47	Envelope tamanho convite várias cores.		UND.	100	0,29	29,00
48	Escarcela fina transparente		UND.	300	2,15	645,00
49	Estilete plástico lâmina larga.		UND.	100	1,25	125,00
50	Estilete plástico, lâmina estreita.		UND.	100	0,85	85,00
52	EVA com glitter, cores diversas		UND.	1500	3,89	5.835,00
53	Extrator de grampos.		UND.	100	1,49	149,00
54	Faca p/ refeição descartável, pacote c/50 und.		PTC.	50	3,00	150,00
55	Fita adesiva 12mm x 30m, durex.		UND.	50	0,85	42,50
56	Fita adesiva 12mm x 40m, durex.		UND.	100	1,15	115,00
57	Fita adesiva, colorida, tm: 25mm x 50m.		UND.	100	2,99	299,00
59	Fita adesiva transparente 48mm x 50m.		UND.	100	2,49	249,00
60	Fita crepe, larga, tm: 25mm x 50m.		UND.	50	4,45	222,50
62	Fita decorativa, cores diversas, tm: 18mm x 50m.		UND.	50	4,45	222,50
63	Fita dupla face, tm: 12mm x 30m.		UND.	50	4,49	224,50
64	Fita dupla face, tm: 18mm x 30m.		UND.	50	4,89	244,50
65	FOTOCOCONDUTOR DR1060 COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER		UND.	100	52,90	5.290,00
67	Giz de cera, caixa c/12 cores.		CX.	50	1,85	92,50
68	Glitter, escolar, cores diversas, c/3,5g.		UND.	200	0,69	138,00
69	Grampeador em metal, tamanho grande.		UND.	50	14,90	745,00
70	Grampeador em metal, tamanho pequeno.		UND.	50	12,30	615,00
71	Grampeador para no mínimo 100 folhas		UND.	50	68,90	3.445,00
72	Grampo 266, cx. c/5.000 grampos. Grampo 266, cx. c/5.000 grampos.		CX.	200	4,35	870,00
73	KIT COM 4 REFIL DE TINTA NAS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E YELLOW, PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANQUE, L3110, L3150, L5190. OFERENCENDO EXELENTE QUALIDADE DE IMPRESSÃO COM GARAMTIA MINIMA DE 3 MESES		UND.	100	34,90	3.490,00
74	KIT COM 4 REFIL DE TINTA NAS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E YELLOW, PARA IMPRESSORA CANON TANQUE DE TINTA. OFERENCENDO EXELENTE QUALIDADE DE		UND.	100	34,90	3.490,00

	IMPRESSÃO COM GARAMTIA MINIMA DE 3 MESES					
75	Isopor de 10mm.	UND.	200	2,99	598,00	
76	Isopor de 15mm.	UND.	200	3,99	798,00	
77	Isopor de 25mm.	UND.	200	5,99	1.198,00	
79	Jogo educativo – Dama & Trilha, em cartão com pedras plásticas.	UND.	10	6,89	68,90	
80	Jogo educativo – Dominó, em plástico c/28 peças e com estojo.	UND.	10	4,89	48,90	
81	Lápis de cor em madeira, cx. c/12 cores, tamanho grande.	CX.	200	3,45	690,00	
82	Lápis grafite n.º 02, sem ponteira, pacote c/144 Unidades.	PTC.	50	32,45	1.622,50	
83	Lápis retroprojeter, cor azul	UND.	50	2,15	107,50	
84	Lápis retroprojeter, cor preta.	UND.	50	2,15	107,50	
85	Lápis retroprojeter, cor vermelha.	UND.	20	2,15	43,00	
86	Livro ATA c/100 fls. capa dura.	UND.	500	12,20	6.100,00	
88	Massa de modelar, cx. c/6 cores.	CX.	100	2,15	215,00	
89	MOUSE ÓPTICO COM FIO, CABO USB 2.0	UND	20	8,90	178,00	
90	Palito de picolé, em madeira, pacote c/100 Unidades.	PCT.	100	1,75	175,00	
91	Papel 40, tam. A4, pacote com 50 Unidades	UND.	100	5,75	575,00	
92	Papel 60k g, gramatura 180g, formato (210x297) A4, pacote c/50 fls.	PCT.	100	6,45	645,00	
93	Papel camurça, cores variadas.	UND.	200	0,89	178,00	
94	Papel celofane, cores variadas.	UND.	200	0,85	170,00	
96	Papel crepom, cores variadas.	UND.	200	0,89	178,00	
97	Papel de presente, estampado, tm: 50cm x 60cm.	UND.	100	0,49	49,00	
98	Papel madeira, ouro (66x96).	UND.	100	0,89	89,00	
99	Papel metálico Tam A4 pacote com 25 UND.	PCT.	100	17,90	1.790,00	
100	Papel ofício (210x297) A4 – pct. c/100 fls, cor amarelo.	PCT.	1000	6,45	6.450,00	
101	Papel ofício (210x297) A4 – pct. c/100 fls, cor azul.	PCT.	500	6,45	3.225,00	
102	Papel ofício (210x297) A4 – resma c/500 fls. Caixa com 10 unidades	CAIXA	1200	239,00	286.800,00	
103	Papel pautado, resma c/400 fls.	RSM.	100	28,45	2.845,00	
106	Pasta c/abas elástico, cartão simples.	UND.	100	1,90	190,00	
109	Pasta polionda c/4 cm e c/elástico.	UND.	100	3,25	325,00	
111	Perfurador, tamanho grande.	UND.	40	16,90	676,00	
112	Perfurador, tamanho	UND.	132	8,89	1.173,48	

	pequeno.					
113	Pendrivel 16GB com USB de 3.0 e USB de 2.0	UND	30	21,90	657,00	
117	Pincel de madeira, nº 0.	UND.	100	1,15	115,00	
118	Pincel de madeira, nº 12.	UND.	100	1,25	125,00	
119	Pincel de madeira, nº 16.	UND.	100	1,55	155,00	
120	Pincel de madeira, nº 18.	UND.	100	1,55	155,00	
121	Pincel de madeira, nº 2.	UND.	100	1,15	115,00	
122	Pincel de madeira, nº 6.	UND.	100	1,25	125,00	
123	Pincel escolar de madeira, tamanho único.	UND.	100	1,10	110,00	
124	Pincel marcador, cor azul.	UND.	100	1,99	199,00	
125	Pincel marcador, cor preta.	UND.	100	1,99	199,00	
126	Pincel marcador, cor vermelha.	UND.	100	1,99	199,00	
127	Pincel p/Quadro Branco.	UND.	100	1,99	199,00	
128	Pistola de cola quente, grande.	UND.	100	18,00	1.800,00	
129	Pranchetas em plástico, tamanho ofício.	UND.	200	10,89	2.178,00	
130	Prato fundo descartável tipo SM-12, pacote c/10 und.	PCT.	100	1,25	125,00	
131	Prato fundo descartável tipo SM-15, pacote c/10 und.	PCT.	100	1,39	139,00	
132	Quadro de aviso, em madeira, tamanho: 0,70cm x 0,90cm.	UND.	100	39,90	3.990,00	
133	Régua plástica, transparente, c/30cm.	UND.	100	0,83	83,00	
135	TECLADO MULTIMIDIA, CABO USB 2.0 TIPO DE TECLAS CHICLETE, PORTUGUÊS ABNT2	UND	20	24,70	494,00	
137	Tesoura inox, tamanho: 21cm.	UND.	50	5,49	274,50	
139	Tinta acrílica p/ tela cores variadas	UND.	66	4,45	293,70	
140	Tinta guache, pote c/15ml, cores variadas.	UND.	100	0,75	75,00	
141	Tinta guache, pote c/250ml, cores variadas.	UND.	100	4,45	445,00	
142	Tinta guache, pote c/500g, cores variadas.	UND.	100	7,40	740,00	
145	Tinta p/tecido, c/250ml, cores variadas.	UND.	50	16,50	825,00	
146	Tinta p/tecido, c/37ml, cores variadas.	UND.	50	3,89	194,50	
147	Tinta para carimbo, cor azul, c/40 ml.	UND.	100	3,95	395,00	
148	Tinta para carimbo, cor preta, c/40 ml.	UND.	100	3,95	395,00	
149	Tinta, dimensional com glitter, relevo, cores diversas, c/35ml.	UND.	50	6,49	324,50	
151	TONER 85/86A COMPATIVÉL COM IMPRESSOA HP	UND	50	49,00	2.450,00	
TOTAL						529.383,48

VENCEDOR: ROSELI DA SILVA DANTAS						
CNPJ: 36.977.200/0001-46						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	Barbante de sisal, c/200m.		UND.	30	6,00	180,00
16	Calculadora de 12 dígitos, com bateria.		UND.	100	11,90	1.190,00
34	Cola de Isopor, tubo com 900g.		UND.	50	23,99	1.199,50
51	EVA, cores diversas.		UND.	1500	1,15	1.725,00
61	Fita crepe, larga, tm: 48mm x 50m.		UND.	50	8,50	425,00
95	Papel contact, cores diversas, rolo c/10m.		RL.	10	25,00	250,00
104	Papel seda, cores variadas.		UND.	100	0,50	50,00
114	Pilha média normal.		UND.	100	3,00	300,00
115	Pilha palito AAA.		UND.	100	0,80	80,00
116	Pilha pequena normal		UND.	100	0,80	80,00
TOTAL						5.479,50

VENCEDOR: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA						
CNPJ: 20.008.831/0001-17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	Borracha ponteira, p/lápis grafite.		UND.	200	0,14	28,00
39	Corretivo líquido, tubo c/18 ml.		UND.	200	1,55	310,00
58	Fita adesiva, colorida, tm: 45mm x 50m.		UND.	50	3,84	192,00
78	Isopor de 5mm.		UND.	200	1,80	360,00
105	Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício.		UND.	100	10,29	1.029,00
107	Pasta classificador, cartão duplo.		UND.	100	3,90	390,00
134	Tela p/ pintura tamanho 60x80 cm.		UND.	10	26,40	264,00
136	Terebentina com 200 ml.		UND.	10	25,20	252,00
138	Tesoura sem ponta.		UND.	100	1,99	199,00
143	Tinta óleo p/ tela cores variadas.		UND.	20	6,89	137,80
144	Tinta p/marcador de Quadro Branco, tubo c/20ml, cores variadas.		UND.	30	5,29	158,70
TOTAL						3.320,50

Itabaiana - PB, 06 de Dezembro de 2022.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

DECRETO Nº 22, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022.
DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 09 DE DEZEMBRO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, DEVIDO AO JOGO DO BRASIL DA COPA DO MUNDO FIFA 2022.

O Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos Artigos 55 e 56, e inciso V, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando que o dia 09 de dezembro é um pós-feriado da celebração da Santa Padroeira de Itabaiana, Nossa Senhora da Conceição – 08 de dezembro de 2022.

Considerando que no dia 09 de dezembro acontecerá o jogo Brasil x Croácia, da Copa do Mundo FIFA 2022 às 12:00 horas.

Considerando o benefício do Ponto Facultativo, no que tange a economia, sem prejuízo aos serviços essenciais.

DECRETA:

Art. 1º Ponto facultativo no dia 09 de dezembro nas repartições públicas municipais, devido ao jogo Brasil x Croácia, da Copa do Mundo FIFA 2022.

Art. 2º. As repartições públicas municipais ficarão fechadas durante o dia 09 de dezembro, exceto os serviços considerados essenciais, cuja interrupção possam causar transtornos e/ou prejuízos à população

Art. 3º. Os secretários municipais ficarão responsáveis por identificar os casos previstos no art. 2º.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Itabaiana - Paraíba, 06 de dezembro de 2022.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB